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DN FAXE
nyt fra din lokale DN-afdeling

Velkommen til DN Faxes nyhedsbrev august 2024
 
Kære DN'ere i Faxe.
Her kommer et sensommer nyhedsbrev til jer, der takker "ja" til mails fra os.
Som formand har jeg sagt ja til at komme til debatmøde om solceller, hvor alle er
inviteret til at komme, lytte og give sin mening til kende.
DN Faxe ser positivt på solceller for at bekæmpe opvarmning af jorden. Til
gengæld har vi som forening ikke en holdning til hvem der etablerer, betaler og
tjener på store solcelleanlæg. Det overlader vi til politiske partier, hvor
fordelingspolitik og spørgsmål om offentligt eller privat eje samt
erstatning/kompensation hører hjemme.
Kommunen har sendt Tillæg nr. 23 til kommuneplanen – Retningslinjer for
solcelleanlæg i det åbne land i høring 10. juli frem til onsdag 4. september 2024. 

DN Faxe udkast til et høringssvar ser ligenu sådan ud:
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http://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-e-sljukid-l-r/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-j/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-t/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-t/


 
DN i Faxe er stærkt bekymret for fremtidens klima og derfor positive overfor grøn
strøm, som solcelle anlæg, og det høje tempo de etableres i. Anlæggene er
nødvendige og skal samtidig hjælpe med at fremme biodiversitet ved forbinde
naturområder og skabe spredningsmuligheder for dyr og planter. Disse anlæg kan
også fremme grundvanddannelsen og især grundvandskvaliteten - her er jo ingen
grund til kunstgødning eller sprøjtning.
 
Positivt:
1. hensigtserklæring om at flere hensyn herunder spredningsveje og vand bør
tænkes med i projekterne.
2. det er nævnt at anlæg mellem to naturområder (normalt) vil kræve at
Vejdirektoratets dimensioneringsregler for faunapassager følges.
3. Det er ikke længere et krav at der skal være trådhegn og i bilag 2 beskrives
hegn.
 
Men:
A.
Der er ikke et pesticidforbud i retningslinjen, og jævnfør DN´s holdning til at
pestider kun kan bruges til produktion af mad til mennesker og dyr, så savnes det.
For så vidt at kommunen ikke må forbyde anvendelsen af pesticider, så savnes
en redegørelse for hvilke krav brugen skal udløse i retningslinjen og anden
lovgivning.
Mangel på pesticidforbud må være årsag til at det ikke nævnes at solcelle anlæg
på grundvand dannelses arealer er positivt.
 
B.
Kort med arealer hvor der kan ansøges om etablering af solcelleanlæg savnes.
Tilsyneladende kan de søges placeret overalt i landzone med marker – bemærk
forbeholdene og undtagelser i afsnit 3.3 og 3.6.6, De fremtræder uoverskuelige.
Et eksempel:
      Solcelleanlæg kan kun placeres i kystnærhedszonen, hvis der ikke kan findes
alternative placeringer uden for kystnærhedszonen.
Selvom det er indviklet er det naturligt at retningslinjerne indeholder et kort eller
nyt afsnit i Bilag 3: PROCES: Hvem gør hvad og hvornår der skematisk
gennemgår de forhold der gennemgås når det afgøres om et ansøgt anlæg kan
tillades eller ikke kan tillades samt hvilke krav der kan stilles for at tage hensyn til
væsentlige forhold. En idé kan være et værktøj hvor der gives pluspoint og
minuspoint for de enkelte forhold og totalpoint afgør om det tillades eller ej.
 
C.
DN Faxe savner medtagelse af naturforbedringerne:
• Afbrydelse  af dræn så regn tilbageholdes på solcelleanlægget så vandet løber
langsommere til vandløb
• Etablering af vandhuller
• Dødt træ
• Stendiger/stenhøje som levesteder for firben og mårdyr
• Fremme af urter på solcelleparkens arealer for hjælp til bier – se biavlerforening
link

19.08.2024, 09.10 Email Template

https://nyhedsbrev.dn.dk/t/ViewEmail/t/E8B637B72D4679A22540EF23F30FEDED/C67FD2F38AC4859C/?tx=0&previewAll=1&print=1&source=P… 2/4

https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-i/


Vil du hjælpe med vores høringssvar så kontakt os gerne.
 
Med venlig hilsen
Jens Hedelykke Pedersen
DN Faxe

 
 

Her indsætter du din billedtekst.

Bliv aktiv

Danmarks Naturfredningsforening i Faxe vil meget gerne have nye aktive
medlemmer.
Foreningen har mulighed for at stille forslag til myndighederne og også klage over
projekter, som vi finder uheldige.
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Vi arrangerer en række udflugter og ture ud i naturen, sammen med kyndige
lokale eller eksterne specialister. Måske vil du bare med, - eller måske har du lyst
til selv at arrange en tur?
 
Vil du være med til at påvirke naturen i Faxe Kommune?
.
 
 

Her indsætter du din billedtekst.

DN - Danmark

Afmeld nyhedsbrevet Opdater din tilmelding
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https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-d/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-h/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-k/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-u/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-o/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-p/
http://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-u-sljukid-l-y/
https://nyhedsbrev.dn.dk/t/t-l-sljukid-l-x/

